DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado EDUCAÇÃO E DESIGUALDADE
RACIAL NO BRASIL: CONQUISTAS, DIREITOS E POLÍTICAS NA CONSTRUÇÃO DE
UMA SOCIEDADE MAIS JUSTA A PARTIR DO ESTATUTO DA IGUALDADE RACIAL de
autoria de FERNANDA SANTOS DA CRUZ, DAYANE DIAS BARBOSA, foi publicado nos E-
book VII CONAPESC referente ao ISBN 978-65-86901-65-8.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/26375

https://editorarealize.com.br/artigo/declaracao/26375